2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2009 года                                                                                    № 433
г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 декабря 2005 года № 84 «Об утверждении структуры отдела культуры Администрации Белокалитвинского района и Положения об отделе культуры Администрации Белокалитвинского района»

В соответствии со статьей 11.1 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», статьей 25 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район»,
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в приложение 2 к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 декабря 2005 года №84 «Об утверждении структуры отдела культуры Администрации Белокалитвинского района и Положения об отделе культуры Администрации Белокалитвинского района», изложив пункт 2.7. в следующей редакции:
«2.7. Отдел обеспечивает в сфере культуры и искусства соблюдение законности, а также прав граждан на получение беспрепятственного доступа к ценностям отечественной и мировой культуры.

Отдел осуществляет полномочия по сохранению, использованию, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования, и охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Белокалитвинского района.
В случае выявления факта нарушения установленных требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны уполномоченные должностные лица отдела составляют протокол об административном правонарушении по статье 3.3 Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» и направляют их по подведомственности в установленные законодательством сроки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации Р.Г.Позднякову и первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам В.Г.Сидненкову.
Председатель
Собрания депутатов

Белокалитвинского района                                                            В.К.Яковенко